



Regnskab

Perioden fra 20.02.2023 til 19.02.2024

“Hjælp Ukraine”

Hovedgaden 13, 4652 Hårlev Danmark

CVR 38152718

Indhold

Bestyrelsens godkendelse.....	3
Revisions påtegningen.....	4
Resultatopgørelse (Regnskab 20. februar 2023 – 19. februar 2024).....	5

Bestyrelsens godkendelse af regnskabet

Hjælp Ukraines bestyrelse består af følgende:

Jakob Knudsen, formand
Elvin Kim Budish Pedersen, næstformand
Anton Garvanko, konstitueret kasserer
Mikkel Erichsen, it-ansvarlig
Sabine Lind (repr. Glostrup lokalgruppe)
Eva Bryld (repr. Hørsholm lokalgruppe)
Susan Rosa Wilkens Sønder (repr. Slangerup lokalgruppe)

Nærværende regnskab dækker den af Civilstyrelsen godkendte indsamlingsperiode, fra 20. februar 2023 til 19. februar 2024.

Hjælp Ukraines primære aktivitet i perioden har været indsamling og indkøb af nødhjælp i Danmark og afsendelsen af 16 lastbiler med i alt 175 ton nødhjælp til forskellige destinationer i Ukraine. Herudover har foreningen ydet økonomisk bidrag til forskellige frivilliges ture med nødhjælp til Ukraine i kassebiler og personbiler til mindre destinationer. Der har i perioden også været afholdt aktiviteter for ukrainske flygtninge i Danmark.

Undertegnede formand har gennemgået det af kassereren udarbejdede regnskab, og kan på bestyrelsens vegne godkende det samlede regnskab.



Jakob Knudsen
Formand
Dato: 06.09.2024

Revisonspåtegnelse

Resultatopgørelse

Resultatopgørelse for perioden 20.02.23 - 19.02.24

Navn	DKK
RESULTATOPGØRELSE	
Omsætning	
Donationer	165,626.40
Medlemskabskontingent	8,800.00
Virksomhedsdonationer	96,000.00
Salg fra Webshop	659.28
Indtægter fra Fundraisingsaktiviteter	17,206.25
Indtægter - Glostrup butik	2,317.00
Indtægter - Slangerup	22,285.00
Omsætning i alt	312,893.93
Direkte omkostninger	
Nødhjælpstur til Ukraine	- 44,148.49
Køb af Nødhjælp	- 33,122.95
Leje af flyttebiler og trailere	- 66,302.04
Diesel	- 49,976.61
Bespisning	- 11,513.29
Emballage	- 11,025.39
Projekter (events)	- 11,958.45
Direkte omkostninger i alt	- 228,047.22
Dækningsbidrag	84,846.71
Administrationsomkostninger	
Edb-udgifter / software	- 6,336.32
Porto og gebyrer	- 9,034.07
Kopiering og trykning	- 1,967.15
Administrationsomkostninger i alt	- 17,337.54
Resultat før ekstraordinære poster	67,509.17
Ekstraordinære poster	-
PERIODENS RESULTAT	67,509.17



Den uafhængige revisors erklæring

Til "Hjælp Ukraine" og Indsamlingsnævnet

Erklæring på projektregnskabet

Konklusion

Vi har revideret projektregnskabet for "Hjælp Ukraine" for indsamling under Indsamlingsnævnets retningslinjer, sags.nr: 23-700-06028 for perioden 20. februar 2023 til 19. februar 2024. Projektregnskabet udarbejdes efter retningslinjerne i Indsamlingsloven og bekendtgørelsen.

Det er vores opfattelse, at projektregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med indsamplingslovens retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i indsamplingsloven af d. 26. maj 2014 for revision af projektregning. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at projektregnskabet er udarbejdet i henhold til Indsamlingsnævnets retningslinjer. Projektregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe "Hjælp Ukraine" til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i Indsamlingsnævnets retningslinjer. Som følge heraf kan projektregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for "Hjælp Ukraine" og Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end "Hjælp Ukraine" og Indsamlingsnævnet. Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.



Ledelsens ansvar for projektregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et projektregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med indsamlingslovens retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et projektregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om projektregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Indsamlingsloven af d. 26/5-2014 for revision af indsamlingsmidler, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af projektregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Indsamlingsloven af d. 26/5-2014 for revision af indsamlingsmidler, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i projektregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af projektregnskabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af "Hjælp Ukraine"s interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.



Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af projektregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Allerød, den 6. september 2024

Nejstgaard & Vetlov
Godkendt Revisionsaktieselskab
CVR-nr 12 86 86 93

Michael Ryding
Godkendt revisor
mne15805